2023 年３月 31 日

各 位

会社名 株式会社一家ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 武長 太郎

（コード：7127 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理部長 髙橋 広宜

（TEL.047-302-5115）

連結子会社による資金の借入および営業外費用の計上に関するお知らせ

当社の 2023 年３月 22 日開催の取締役会において、下記の通り当社の連結子会社である株式会社一家ダ

イニングプロジェクトの資金の借入について決議し実施いたしました。本件借入に際し、2023 年３月期

第４四半期連結会計期間（2023 年１月１日～2023 年３月 31日）において下記の通り営業外費用を計上す

る予定ですので、お知らせいたします。

記

１. 資金借入の理由

当社の連結子会社である株式会社一家ダイニングプロジェクトにおいて、手元資金を厚くし、財務

基盤の安定性をより一層高めることを目的として、金融機関から必要な借入を行うものです。

２．借入の概要

  （１）借 入 先  取引先金融機関

  （２）借 入 金 額  835 百万円（※うち 735 百万円は借換）

  （３）借入実行日  2023 年３月 30 日

  （４）借 入 期 間  10 年

  （５）担保等の有無  無担保、無保証

３．今後の見通し

本件借入に伴い 2023 年３月期第４四半期連結会計期間（2023 年１月１日～2023 年３月 31 日）に

おいて融資取扱手数料 20 百万円を営業外費用に計上する予定です。

以上